Item Sequitur de professione monialiu
 Post ewangelium monialis accedat ad
 gradum presbiteri et legat pfessionem
 suam. Quia lecta ponat beatam pfessio
 nis sup altare. Deinde recitatur ad
 gradum presbiteri et circumactis genib'
 dicat ter huc uerbum. Suscipe me dñe.
 Quem om̄s ter respondeant ad iungē
 tes. Gl̄a p̄n. k̄nelē. ep̄el. k̄nel. p̄r n̄r. Et ne nos.
 Deinde dicatur a Conicatu alternati.
 ps. Misere mei deus. Circa finem uero
 psalmi Abbas cū baculo accedus ad gra
 dum et dicat Saluam fac anallam tuā.
 Mitte ei domine auxilium de sc̄o. Nichil
 proficiat inimicis in eā. Esto ei dñe turris
 fortitudinis. Dñe deus uirtutū conuer
 te nos. **D**ñs uobiscū. **Or̄**
 deus indulgentie p̄r qui seueri
 tatem tue distractionis temperans in

diuisti ne filius portet iniquitatē p̄ris:
 et q̄ mira dispensatione etiam malis
 bene uitēs tue dignationis grām p̄ eos fre
 quēt̄ operaris: quōs demencia tua: ut
 huic famule tue nō obliuiscat qd̄ religionis
 habitū p̄ uos tanta ac tali re indignos ac
 cipit: & ministeriū qd̄ p̄ uos externus exhibe
 tur tu internus per donum sancti spūs cre
 quaris Per dnm̄. eiusdem.

accipit

Oratio ad p̄rē. Oratio.

Deus qui p̄ coeternū tibi filiū cuncta
 creasti: quōq; mundū pct̄is iūctatū per
 misterū incarnationis ei renouare dignat̄
 es: te supplicat̄ exorā ut eiusdem dñi im
 grā sup̄ hanc famulā tuā abrenūciationē
 seculi p̄itentē clementer respicere dignetur:
 per quam in spū sue mentis renouatā uete
 rem hoīem cū actib̄ suis eruat: et nouū q̄
 secundū deū creatus ē induere merat. Deinde.

Oratio ad filium. Orémus.

Dñe ihu xpc qui es uia sine qua nemo
uenit ad patrē: quō benignissimam
demenam tuam: ut hanc famulam tuā
a carnalibus desideris abstractam p̄ iter dis
cipline regularis deducas: et q̄ peccatores
uocare dignatus es dicens. uenite ad me
om̄s q̄ laboratis et onerati estis et ego uos
reficiā. p̄ra ut hec uox uitaom̄is tue ita icā^{tes}
conualscaat. q̄tis peccatoꝝ onera deponens
et quam dulcis es gustans tua refectioe sus
tentari mereatur: et sicut attestari de tuis
om̄ib' dignatus es agnosca cam iter oues
tuas: et ip̄a te agnoscat ut alienū non se
quatur h̄ te. neq̄ audiat uocem alienoꝝ
h̄ tuā qua dicit qui michi ministrat me
sequatur. q̄ uiuis x̄ reḡ cū deo p̄re i unitate
sp̄s sc̄i d̄s p̄ oia sc̄la sc̄doꝝ Amen.

Oratio ad spiritū sanctū. Orémus.

Virginis Marie, ac beatissimi Patris nostri Beati
dilecti, quum precipuam huius Sacrae institutionis
legis auctoritate dedidisti, nec non et omnium sanctorum
cum a vanitate mundi vacante conuicte

Sancti
Iohannis

Sancti Iohannis
baptiste
in efflu
modestia
videtur qu
gram videt
effluen
unquam m
sibi unam
cento im
obligat
vanta h
fructu
videtur
et per a m
dum p m
dum p m

Sancte spūs qui te dñi ac dñm reue
 lare mortalib' dignat' es in men
 sam tue bonitatis grām postulam: ut
 sicut ubi uis spiras. sicut et huic familie ^{hys}
 tue affectū deuotionis indulgras: et quo
 modo tua sapientia est cōdita tua quoq; p
 uidentia gubernatur: quā uita consuetā tibi
 grām uictio tua de omib' doceat: et per iter
 cessionem beatissime dñe genitricis semperq;
 uirginis marie et omī scōz eam auaritate
 scē ueraciter conuertit. et sicut es omī pec
 catorū remissio deprimentes impietatis
 obligationes in eā dissoluat: et ad obser
 uantiā huius scī ppositi fac eā certatim
 fruire: ī tribulationib' et angustis tua
 indeficienti cōsolatione ualeat respirare:
 et pie & uilte p ueram humilitatē atq; obe
 dientiam ī fraternā caritate fundatā qd te
 duante promisit felix pseruancia cōpleat.

quod ipse prestare dignens q̄ cū deo p̄re sanc
toq; unigenito filio eius dño n̄ro ih̄u xp̄o
unius et gl̄aris deus: p̄ infinita sc̄la sc̄loꝝ
Hic erigatur. Benedictio viculle.

Dñs iubilā. *Oramus.*
Domine ih̄u xp̄e qui trigemū n̄r
mortalitatis induere dignatus es: obsecra
mus in mensam tue bonitatis habundan
ciam ut hoc genus uestimenti quod s̄a pa
tres ad innocētiā uel humilitatis iudiciū
abrenūnantib; sc̄lo fecerunt sanerint: tu ita
bene + dicere dignens ut hec familia tua
que hoc uisa fuerit te induere mereatur:
Qui unus et regnas deus p̄ oīa sc̄la sc̄loꝝ.

Item benedictio uelaminis. Oramus
Qaput om̄i fideliū deus et totius cor
poris saluator: hoc experimentū
uelaminis quod familia tua p̄t̄ tui
tueq; genitricis b̄ssime saluet semp̄ uir

A. B.

18a

Post hac Abbas Intonat Cantic: Te deum
Laudamus, quod prosequitur Conuentus
alternatim, et in fine dicitur ab abbate,
v. Benedicamus patrem et filium cum sancto spiritali
& Laudemus et superexallemus eum In secula &
v. Dominus vobiscum.

oremus:

Actiones nostras, quaesumus Domino, aspirando
praeueni, et adiuvando prosequere, : ut cuncta nos-
tra oratio, et operatio, a te semper incipiat, et
parte completa finiatur.

Deus qui nos a Vanitate saeculi conuersos ad
Superna Vocations brachium accendis, pectoribus
nostris illabere, et gratiam nobis, qua in te perse-
ueremus infunde, : ut gratia tua inuicem praesidio
Quod te donante: impleremus, et nostra
professionis excoctores effecti, ad ea, qua perseue-
rantibus in te dignatus es promittere, pertingamus.
Per Christum Dominum nostrum. R. Amen

Quo die Nouiter professus in ordine suo
Collocatur, et Abbas missam prosequitur.

quis tamen amor
pomer. tua dicit
mor ad p. dicit
sunt custodia cor
inveniente aut
p. dicit tunc
p. dicit et ipa
p. dicit ad p.
es m. dicit m.
sua dicit. **Hic**
quia videtur est
utrum horem a
et rem dicit et
dicit noni horem
in videra et san
et dicit. Orem
Dus etru
m. dicit

gnis mane amorem suo capiti debet im
 ponere. tua dextera sanctifica **+** et
 hoc qd p illud iustice datur intelligi tua
 semp custodia corpore pariter et animo
 incontaminata custodiat: ut quando ad p
 petua sanctoy remuneracione uenerit cum
 prudentib' et ipa uirginib' preparata te
 pducant: ad perpetue felicitatis iurpo
 as intrare mereat. **Quinimis. de p oia**
scda scloy. Hic cruat ca abbas ueste
qua induta est et dicat. Cruat te dñs
ueterem hoīem cū actib' suis. Hic indui
at eam ciuilla et dicat. Induat te
dñs nouū hoīem qui scdm deū creat' est
in iusticia et sanctitate ueritatis. Dem
de dicat. Orem'

Deus eternoy bonoy fidelissimus
 reppromissor. et certissimus perso

lutor: qui uestimentū salutare et indu-
mentū eterne iocūditatis tuis fidelib' pro-
misisti: demencia tuā suppliciter exorā:
ut hoc indumentū hūilitatem cordis et
cōtemptū mūdi significans: q̄ tuā fa-
milā scō invisibiliter est informanda p̄po-
to propia' bene **+** **+** **+** dicas. ut b̄te castita-
tis habitū quem te inspirante suscipit te
protegente conseruet: et quam uestibus
uenerande promissionēs idius temporalit'
b̄tā facias immortalitate uestiri. **Prō dñm.**

Hic imponat ei uelamen dicens.

Ancipe uelamen sacū quod p̄tras
sine macula ante tribunal xp̄i au-
flectitur omne genu celestū terrestū et ī-
fernox ī sc̄a sc̄lox. Amen. **Oram'.**

Annulā tuam quīs dñe tue custo-
dia minuat pietatis: ut cōtinentar sc̄a pro

positū qđ te inspirante suscepit te protege
te illudū custodiat ^{aut} Per dñm. **Ornm.**

Da quīs om̄ps deus ut hęc famulā
tuā que pro spe retribucionis eter
ne tibi dño desiderat ^{aut} semper de seruire in
bono et scō proposito permaneat. Tu cā
om̄ps pater sancti **+**ficare et bene **+**
dicere et imp̄petuū conseruare dignens: tri
bue ei dñe hūilitatem. castitatem. obedienci
am. caritatem. et om̄ bonoz quantitatē
da ei dñe pro operib' glām. pro pudore ue
ritatē. pro pudicia sanctitatem. ut
ad meritū possit glē peruenire **Per dñm.**

Postea cantabitur. a Conuentu Iunius
Dei orator spiritus. Quo decantato di
cat abbas. Manda deus uirtute tue. Ornm.

Actiones n̄as quīs dñe aspirando
promou et adiuuando prosequere
ut cuncta n̄a operatio a te semper in

piat: et per te cepta finiatur. *P r̄pm.*

*H*is per actis dicatur. *Credo. Missa d̄cā
tata cantetur. R̄m. Regnū mundi. uel an
Dem sponsa x̄pi. Et monialis defrens
circum ardeat in manibus cū cruce ad
clausuram in conuentū introducatū
Et tūc abbas criat se abeundo.*

*Procellus in electione noui abbatis. aut
noue abbatisse.* mutatis mutandis.
et omnia omittendis.

In nouellis distinctionib' distinctio
ne octaua capitulo sexto habetur sic In
vacantibus monasterijs ad noui pastoris
substitutionem nullatenus procedatur nisi
patre abbate uel eius commissario requisiti
p̄mitis et p̄nte. Electio aliter f̄a irrita
lit et inanis atq; eligentes iure eligendi
tam active quam passive illa vice hnt
privati prouisione d̄ persona p̄duca mo